
Sondervertragspreise Haushaltskunden

Preis netto 

Cent/kWh

MwSt.      

(19 %)

Preis brutto 

Cent/kWh

32,44 ct 6,16 ct 38,60 ct

29,13 ct 5,53 ct 34,66 ct

29,13 ct 5,53 ct 34,66 ct

27,20 ct 5,17 ct 32,37 ct

Preis netto 

Euro/Jahr

MwSt.      

(19 %)

Preis brutto 

Euro/Jahr

61,77 € 11,74 € 73,51 €

103,15 € 19,60 € 122,75 €

146,26 € 27,79 € 174,05 €

Sondervertragspreise Gewerbekunden (Energiebezug für den beruflichen / landwirtschaftlichen / gewerblichen Bedarf)

Preis netto 

Cent/kWh

MwSt.      

(19 %)

Preis brutto 

Cent/kWh

29,13 ct 5,53 ct 34,66 ct

30,16 ct 5,73 ct 35,89 ct

Preis im Niedertarif (NT) bei Zeitzonentarifen 27,20 ct 5,17 ct 32,37 ct

Preis netto 

Euro/Jahr

MwSt.      

(19 %)

Preis brutto 

Euro/Jahr

113,49 € 21,56 € 135,05 €

10,05 € 1,91 € 11,96 €

SWL TalStrom Profi + (mit Zeitzone bzw. HT/NT)
1)

:

Preis bis 10.000 kWh/Jahr 160,05 € 30,41 € 190,46 €

Preis ab 10.001 kWh/Jahr 56,61 € 10,76 € 67,37 €
1)

 Zeitzonentarif mit Regelung für Hochtarif (HT) / Niedertarif (NT) − ein Zweitarifzähler ist erforderlich. 

Preis netto 

Euro/Jahr

MwSt.      

(19 %)

Preis brutto 

Euro/Jahr

11,26 € 2,14 € 13,40 €

22,40 € 4,26 € 26,66 €

* gemäß den Entgelten des Netzbetreibers Pfalzwerke Netz AG.

KWKG-Umlage 0,357 ct/kWh

§ 19 StromNEV-Umlage (inkl. Wasserstoffumlage) 0,417 ct/kWh

0,591 ct/kWh

Netznutzungsentgelt 7,650 ct/kWh

Konzessionsabgabe 1,320 ct/kWh

Energiebezug / Vertrieb / Sonstiges 16,745 ct/kWh

Stromsteuer 2,050 ct/kWh

5,535 ct/kWh

Verbrauchspreis gesamt brutto 34,66 ct/kWh

Preisbestandteile des Verbrauchspreises am Beispiel "SWL TalStrom Privat" (Stand 01.01.2023):

Anmerkung zu den Preisbestandteilen:

Die Verbrauchspreise im Niedertarif (NT) enthalten eine reduzierte Konzes-

sionsabgabe von 0,61 ct/kWh netto. In den Grundpreisen sind neben den 

Entgelten für den konventionellen Messstellenbetrieb zusätzlich 62,53 €/Jahr 

netto als Grundpreis des Netzbetreibers (Pfalzwerke Netz AG) enthalten. 

Offshore-Netzumlage

Die Angaben zu den Umlagen basieren auf der von den Übertragungs-

netzbetreibern veröffentlichten Höhe ab dem 01.01.2023. Weitere 

Informationen hierzu sind im Internet unter www.netztransparenz.de erhältlich 

sowie auf unserer Website www.sw-lambrecht.de. 
Mehrwertsteuer

Preis ab 10.001 kWh/Jahr 

In den o. g. Grundpreisen sind folgende Entgelte für den konventionellen Messstellenbetrieb (inkl. Messung)* enthalten:

Zählerart

Eintarifzähler (konventionell)

Zweitarifzähler (konventionell)

Tarifart

SWL TalStrom Profi:                                

Preis bis 10.000 kWh/Jahr

SWL TalStrom Profi / SWL TalStrom Profi +
1)

:                                

Preis bis 10.000 kWh/Jahr (HT)

Preis ab 10.001 kWh/Jahr (HT)

Grundpreise in der Übersicht − für konventionelle Messeinrichtungen (Angaben in Euro/Jahr)

SWL TalStrom Single (Verbrauch bis 1.250 kWh/Jahr)

SWL TalStrom Privat (Verbrauch ab 1.251 kWh/Jahr)

SWL TalStrom Privat +1)

Verbrauchspreise in der Übersicht (Angaben in Cent/kWh)

Tarifart

SWL TalStrom Privat + (Hochtarif / HT)1)

SWL TalStrom Privat + (Niedertarif / NT)1)

Grundpreise in der Übersicht − für konventionelle Messeinrichtungen (Angaben in Euro/Jahr)

Tarifart

Tarifart

SWL TalStrom Single (Verbrauch bis 1.250 kWh/Jahr)

SWL TalStrom Privat (Verbrauch ab 1.251 kWh/Jahr)

Preisblatt Sonderverträge SWL TalStrom 
für die Gemeinden Lindenberg, Neidenfels, Esthal, Elmstein

Preise gültig ab 01.01.2023

Für Stromkunden mit einem Sondervertrag SWL TalStrom der Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH im Netzgebiet der Pfalzwerke Netz AG

gelten ab dem 01.01.2023 die untenstehenden Preise. Der Vertragspreis setzt sich jeweils aus Verbrauchspreis und Grundpreis gemäß den

nachfolgenden Tabellen zusammen:

Verbrauchspreise in der Übersicht (Angaben in Cent/kWh)

Seite 1 von 2



Weitere Hinweise zu den Preisen

Hinweise zur Abrechnung

Gesonderte Entgelte für den modernen bzw. intelligenten Messstellenbetrieb

Ausstattung der Messstelle
Preis netto 

Euro/Jahr

MwSt.      

(19 %)

Moderne Messeinrichtung (mME) 16,81 € 3,19 €

84,03 € 15,97 €

109,24 € 20,76 €

142,86 € 27,14 €

168,07 € 31,93 €

Zusatzleistungen
Preis netto 

Euro/Jahr

MwSt.      

(19 %)

Schaltgerät (mME) 6,00 € 1,14 €

je Zusatzablesung bei mME 20,00 € 3,80 €

200,00 €

Entgelte für Zusatzleistungen und zusätzliche Geräte (Angaben in Euro/Jahr)

Preis brutto 

Euro/Jahr

7,14 €

23,80 €

Die vorstehenden Entgelte für den modernen bzw. intelligenten Messstellenbetrieb werden jeweils entsprechend den veröffentlichten Preisen des grund-

zuständigen Messstellenbetreibers (Pfalzwerke Netz AG) erhoben.

0 - 6.000 kWh 20,00 €

Intelligentes Messsystem (iMSys)

6.001 - 10.000 kWh 100,00 €

10.001 - 20.000 kWh 130,00 €

20.001 - 50.000 kWh 170,00 €

50.001 - 100.000 kWh

Mit SWL TalStrom erhalten Sie 100 % Ökostrom ohne Zusatzkosten! Die Stromqualität entspricht den

Eigenschaften des Produktes "Naturstrom Wasser & Wald" der First Climate Markets AG. Weitere Infos

erhalten Sie im Internet unter www.sw-lambrecht.de oder persönlich bei Ihren Stadtwerken Lambrecht.

Die genannten Verbrauchs- und Grundpreise enthalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt,

das Entgelt für den konventionellen Messstellenbetrieb inkl. Messung (für den modernen bzw. intelligenten Messstellenbetrieb werden gesonderte

Entgelte verrechnet − siehe unten), die Konzessionsabgabe sowie die KWKG-Umlage, die § 19 StromNEV-Umlage (inkl. Wasserstoffumlage) und die

Offshore-Netzumlage. Weiterhin enthalten sind die Stromsteuer in der jeweils geltenden Höhe sowie auf alle zuvor genannten Preisbestandteile die jeweils

geltende Mehrwertsteuer.

Der Abrechnungszeitraum für den Stromverbrauch ist in der Regel das Kalenderjahr. Bei einem kürzeren Abrechnungszeitraum wird der Grundpreis zeitanteilig

berechnet. Für die Einstufung in die jeweilige Tarifart ist der durchschnittliche Jahresverbrauch maßgebend − der Kunde wird am Jahresende automatisch in

den günstigsten Tarif eingestuft (Bestabrechnung). Bei einem Wohnungswechsel innerhalb des Abrechnungsjahres wird jede Wohnung getrennt abgerechnet.

Ist beim Kunden eine moderne Messeinrichtung (mME) oder ein intelligentes Messsystem (iMSys) installiert, so reduzieren sich die Grundpreise gemäß

Seite 1 um den Kostenanteil für den konventionellen Messstellenbetrieb. Zusätzlich zum Grundpreis werden dann die nachfolgenden Entgelte für mME und

iMSys (und ggf. Zusatzleistungen) berechnet – je nach Ausstattung der Messstelle und Verbrauch:

Preise für den Messstellenbetrieb mit mME / iMSys (Angaben in Euro/Jahr)

Verbrauch (kWh/Jahr)
Preis brutto 

Euro/Jahr

ÖKOSTROMNaturstrom
Wasser und Wald

Zertifiziert nach VdTÜV Basisrichtlin
e 1

30
4

Energieträgermix 2021 
der Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005, geändert 2021

Angaben auf der Basis vorläufiger Daten für das Jahr 2021

Stand der Information: 1. November 2022. Weitere Informationen erhalten Sie auf unserer Website www.sw-lambrecht.de oder wenden Sie sich gerne persönlich an uns.

Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH ▪ Hauptstraße 14 ▪ 67466 Lambrecht (Pfalz) ▪ Tel. (06325) 189-0 ▪ kundenservice@sw-lambrecht.de ▪ www.sw-lambrecht.de 

0 g/kWh 230 g/kWh 350 g/kWh

Radioaktiver Abfall 0,0002 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0002 g/kWh 0,0003 g/kWh

CO2-Emissionen 211 g/kWh

8,4%

18,6%

6,3% 0,9%

65,8%

Gesamtenergieträgermix 
der Stadtwerke Lambrecht

Zum Vergleich:
Bundesdeutscher Strommix

12,9% 28,9%

11,8%

1,2%

6,0%

39,2%

Erneuerbare Energien, finanziert                    Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis,               Kohle                   Kernenergie Erdgas   Sonstige fossile 

aus der EEG-Umlage nicht finanziert aus der EEG-Umlage Energieträger

Produktmix 
SWL TalStrom

Verbleibender 
Energieträgermix der SWL

42,8%

57,2%

9,2%

20,3%

6,8%
1,0%

5,6%

57,2%
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